CITTA DI CARLENTINI

Provincia di Siracusa

AREA 'V
AMBIENTE PATRIMONIO E PUBBLICA ISTRUZIONE / i

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE AREA
n° 55¢ del 3 1 DIC 2018

OGGETTO: P.I. — Impegno di spesa di € 24.000,00 per pagamento buono-libri a favore degli
studenti di scuola media aventi diritto. CIG Z 962 ¢ DBITFE.

L’anno duemiladiciotto, il giorno ventidue del mese di ottobre, in Carlentini, presso la sede
Comunale la Responsabile del Servizio P.1. Ins. Lucia Maria Di Mauro, sottopone al Capo Area il
seguente provvedimento.

Premesso che, per I’anno scolastico 2018/2019, occorre assicurare il pagamento dei buono-libri,
(in ragione di € 61,97 per il primo anno e di € 41,32 per il secondo e terzo anno), in favore delle
librerie fornitrici dove gli studenti delle scuole medie, aventi diritto, provvedono, tramite il predetto
buono, ad acquistare i libri scolastici.

Viste le richieste provenienti dalle scuole frequentate dagli alunni di scuola media residenti
anagraficamente nel ns. Comune, che ammontano per le prime classi a n° 160 mentre per le classi
seconde e terze a n° 340 buono-libri.

Considerato che, le richieste in oggetto sono soggette ad aumento in quanto, sull’esperienza
degli anni pregressi, possono verificarsi, durante il corrente anno, trasferimenti di alunni da altre
scuole presso i ns. Istituti comprensivi, quindi la somma risulterebbe insufficiente.

Pertanto sulla scorta delle superiori considerazioni si propone I’approvazione del presente atto

per I’importo di € 24.000,00.
spons del Sexvizj
C(Q”c Ctﬁ@ (% \Qu_\ 5

Vista la Determina Sindacale n® 16 del 15/06/2018 che affidava al sottoscritto la responsabilita
della gestione dei servizi dell’Area V°.
Vista la disponibilita esistente sugli interventi previsti nel Bilancio 2018;
Vista la L.R. 7/5//76 n° 68 e sue successive modifiche ed integrazioni;
Visto |’art.lo 183 del D.L. 267/2000;
Visto il Regolamento di contabilita;
Visto lo Statuto dell’Ente;

1l

/
IL CAPO AREA

Via Dei Vespri, 43 — 96013 Carlentini (Sr) —Telefax: 095 /993636 - 095/990649 - P, l.v.a. 00192920890 |



DETERMINA

1) Impegnare la spesa complessiva di € 24.000,00 onde consentire il pagamento dei libri, forniti
dalle librerie agli studenti della scuola media, residenti nel ns. Comune, in possesso del prescritto
buono-libri.

2) Imputare la spesa di cui sopra al Bilancio 2018 Cap. 3400/10 denominato
“Fornitura libri alunni scuola media”.

Capitolo/articolo | Missione/ Identificativo Conto | CP/FPV | ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’
Programma/ Titolo FIN (V liv. Piano dei
< conti)
f-'o‘, 2018 2019 2020  Es. Suce.
Euro Euro  Euro Euro
)1\3400/1 0 04021 1.03.01.02.999 24.000,00
Wt

D
/" " 3) Liquidare e pagare di quanto dovuto a presentazione di regolare fatture e dopo controllo dei
tagliandi restituiti dalle scuole interessate.

, CAPO AREA
! Wﬂﬂkﬂo)

SERVIZIO FINANZIARIO

Visto il provvedimento che precede, se ne attesta la copertura finanziaria con impegno a valere sul
cap. 3400/10 del Bilancio 2018 nell’ambito della disponibilita sullo stesso accertata.

Carlentini '3 1 DIC, 2018

IL RESPONSABILE DE

Pubblicata all’Albo Pretorio on-line dal al
Il Messo Comunale
- “\’\\ 11 Segretario Generale
" ;b\ CERTIFICA

Su conforme relazione del messo incaricato per la pubblicazione degli atti, che la presente
determinazione ¢ stata pubblicata all’ Albo Pretorio on-line del Comune per quindici giorni
consecutivi a decorrere dal giorno senza opposizioni o reclami.
Carlentini, li

I Segretario Generale

Via Dei Vespri, 43 — 96013 Carlentini (Sr) —Telefax: 095 /993636 - 095/990649 - P, Lv.a. 00192920890



